bilis erat: Si hoc in Episcopo supremum sit, qui
 statum proficitur perfectionis, quid erit dum hoc
 ipsis viduis ab eodem iniungitur: *Præcipe ut ir-
 reprehensibiles sint.*

§ 18. Ex ratione dicit illi. Noli flere: præsen-
 tem enim habet eum, qui filium ad vitam re-
 uocabit; seruet hæc ratio consolationis in
 morte vestrorum.

Dixit ille nolite flere. Misertus est Christus
 auis viduæ, eiusque lacrymarum: pluri-
 mum enim valent ad cordis viscera per-
 mouenda. Hanc effectum explicat prius §. 18.
*Nolle lacryma viduæ ad maxillam descendunt, &
 exclamatio eius super deducet eam. A maxilla
 enim ascendunt vsque ad caelum, & Dominus exau-
 dit non delectabitur in illis.* Ut opinor hisionam
 tangit Cain: Profudit hic sanguinem fratris
 sui abel fratricida, & quamuis in terram ille ce-
 cidisse videbatur, & ab ea absterptus esse ac con-
 tectus, multo tamen verius ascendit vsque ad
 caelum contra peruersum grauissimas de-
 ponens querimomas, diuinumque peccus per-
 mouit, & in homicidam prouocauit, ut
 condignis tanto lecleri poenis lecleret fra-
 tricidiam: *Maledictus eris super terram &c.* Gen. 4. 11
 Aduerte, precor, quid illi sit imendum, qui vi-
 duis lacrymas prouocat: non lacrymas, sed
 cordis sui sanguinem: videntur ad maxillam &
 inde ad terram descendere: sed hoc te minime
 lateat, quod ascendunt vsque ad caelum, Deique
 peccus concitent, ut ab eas deducente meritum
 lumat, se supplicium: *A maxilla ascendunt vsque
 ad caelum.*

En, huius viduæ lacrymæ, ad maxillam des-
 cendebant, sed ascenderunt non minus quam
 ad exelste: hrisli. Domini peccus, quem contra-
 mortem, rabidam lupam, excitarunt earum
 auctorem, eo quod viduæ filium interfecisset,
 & iam ad antrum suum abducebat, scilicet
 sepulchrum: effectus hic est, quem et-
 iam ut eras liquebit operatæ sunt fororum Mar-
 tiz & Marthæ lacrymæ, & Christum acriter
 pupugerunt, ut de morte vindictam sumeret:
 vnde hanc viduam solatur: *Noli flere, Abster-
 ge, precor, domina lacrymas: adsum enim
 vindex in eum qui has tibi lacrymas excitauit,
 mortem intelligo. Hæc autem vna est ratio, ob
 quam illi Dominus ploratum interdicit. Ut
 quid Domine, mulieri huic viduæ flere prohibes?
 Quid enim conuenientius, quid ad eius
 sola-*

60

Ecol. 35.

Eccl. 18.

1.

Lacry-

ma cocti

Deo sunt

pretiose

& effica-

ces.

Gen. 4. 11

II. solamen aptius quam lacrymari? Assertum est Deum oculos velut fenestras in corpore stansse, quatenus conspiciens anima per has ea que foris sunt contempletur. Nec non illos creavit, ut quidam essent cauales per quos emitteret, & foras eijceret per lacrymas cordis, eructatus.